DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José Da Varginha

Ano 6 – Edição 008 – 14 de janeiro de 2026

Publicado pela Prefeitura Municipal de São José da Varginha – CNPJ: 18.313.882/0001-00
Telefone: (37) 3275.1221 | (37) 3275.1137

Praça São José, Nº 10 – Centro | São José da Varginha / MG – CEP: 35.694-000

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO

DO CONTRATO Nº 12/2024

PROCESSO LICITATÓRIO N° 05/2024 –

ADESÃO N° 05/2024

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por

objeto a prorrogação do prazo de vigência

do Contrato Administrativo nº 12/2024, que

versa sobre a Contratação de empresa

especializada para prestação de serviços de

capacitação e suporte técnico destinados às

equipes que atuam na atenção básica do

SUS do Município.

CONTRATANTE: Município de São José da

Varginha (CNPJ 18.313.882/0001-00)

CONTRATADA: Plus Ultra Tec LTDA (CNPJ nº

38.207.845/0001-25)

VALOR: Ficam ratificadas as demais

cláusulas e condições estabelecidas no

contrato originário e não alteradas pelo

presente instrumento.

RECURSO ORÇAMENTÁRIO:

02.09.10.10.301.0136.2170.3.3.90.39.00 –

Ficha: 544 – 1.500.000.0000 – Recursos não

vinc. De impostosVIGÊNCIA: De 01/01/2026

a 31/12/2026

São José da Varginha, 23 de dezembro de

2025

Célia Nayara Gomes Gonçalves

Agente de Contratação

EXTRATO DO TERCEIROTERMO ADITIVO DO

CONTRATO Nº 16/2023

PROCESSO LICITATÓRIO N° 14/2023 –

DISPENSA N° 04/2023

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por

objeto a prorrogação do prazo de vigência

do Contrato Administrativo n° 16/2023, que

versa sobre a Contratação de prestação de

serviços de Assessoria e consultoria para o

Conselho Municipal do Esporte, em relação

ao ICMS esportivo do município.

CONTRATANTE: Município de São José da

Varginha (CNPJ 18.313.882/0001-00)

CONTRATADA: Danielle Maria Dias (CNPJ nº

26.117.910/0001-42)

VALOR: Ficam ratificadas as demais

cláusulas e condições estabelecidas no

contrato originário e não alteradas pelo

presente instrumento.

RECURSO ORÇAMENTÁRIO:

02.10.20.27.812.0067.2072.3.3.90.39.00 –

Ficha: 750 – 1.500.000.0000 – Recursos não

vinc. De impostos

São José da Varginha, 23 de dezembro de

2025

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José Da Varginha

Ano 6 – Edição 008 – 14 de janeiro de 2026

Publicado pela Prefeitura Municipal de São José da Varginha – CNPJ: 18.313.882/0001-00
Telefone: (37) 3275.1221 | (37) 3275.1137

Praça São José, Nº 10 – Centro | São José da Varginha / MG – CEP: 35.694-000

Célia Nayara Gomes Gonçalves

Agente de Contratação

EXTRATO DO SEGUNDOTERMO ADITIVO

DO CONTRATO Nº 04/2024

PROCESSO LICITATÓRIO N° 69/2023 –

DISPENSA N° 21/2023

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por

objeto a prorrogação do prazo de vigência

do Contrato de Locação de Imóvel n°04,

localizado na Rua Jacinta Braga, n°70,

centro, São José da Varginha, destinado ao

funcionamento do Telecentro, nos termos e

condições nele estabelecidos.

CONTRATANTE: Município de São José da

Varginha (CNPJ 18.313.882/0001-00)

CONTRATADA: Joaquim Dias dos Santos

(CPF sob n° 047.XXX.XXX-08)

VALOR: Ficam ratificadas as demais

cláusulas e condições estabelecidas no

contrato originário e não alteradas pelo

presente instrumento.

RECURSO ORÇAMENTÁRIO:

02.05.10.08.122.0012.2089.3.3.90.36.00 –

Ficha: 163 – 1.500.000.0000 – Recursos não

vinc. De impostos

São José da Varginha, 23 de dezembro de

2025

Célia Nayara Gomes Gonçalves

Agente de Contratação

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO DO

CONTRATO Nº 09/2021

PROCESSO LICITATÓRIO N° 09/2021 –

DISPENSA N° 09/2021

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por

objeto a prorrogação do prazo de vigência

do Contrato de Locação de Imóvel nº

09/2021, bem como a adequação da

finalidade de uso do imóvel, que passa a ser

destinado ao funcionamento da Fisioterapia

da Secretaria Municipal de Saúde, situado

na Praça São José, nº 26, Centro, São José

da Varginha/MG, nos termos e condições

estabelecidos no contrato originário.

CONTRATANTE: Município de São José da

Varginha (CNPJ 18.313.882/0001-00)

CONTRATADA: Eunice Martins Faria (CPF nº

644.XXX.XXX-00)

VALOR: Ficam ratificadas as demais

cláusulas e condições estabelecidas no

contrato originário e não alteradas pelo

presente instrumento.

RECURSO ORÇAMENTÁRIO:

02.05.10.08.122.0012.2089.3.3.90.36.00 –

Ficha: 163 – 1.500.000.0000 – Recursos não

vinc. De impostos

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José Da Varginha

Ano 6 – Edição 008 – 14 de janeiro de 2026

Publicado pela Prefeitura Municipal de São José da Varginha – CNPJ: 18.313.882/0001-00
Telefone: (37) 3275.1221 | (37) 3275.1137

Praça São José, Nº 10 – Centro | São José da Varginha / MG – CEP: 35.694-000

São José da Varginha, 23 de dezembro de

2025

Célia Nayara Gomes Gonçalves

Agente de Contratação

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO DO

CONTRATO Nº 14/2022

PROCESSO LICITATÓRIO N° 20/2022 –

DISPENSA N° 08/2022

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por

objeto a prorrogação do prazo de vigência

do Contrato de Locação de Imóvel

destinado ao funcionamento da Secretaria

Municipal de Saúde, situado na Praça Zeca

Gonçalves, nº 23, Centro, São José da

Varginha/MG, nos termos e condições

estabelecidos no contrato originário.

CONTRATANTE: Município de São José da

Varginha (CNPJ 18.313.882/0001-00)

CONTRATADA: Lúcia Alves Felipe Fernandes

(CPF nº 887.XXX.XXX-82)

VALOR: Ficam ratificadas as demais

cláusulas e condições estabelecidas no

contrato originário e não alteradas pelo

presente instrumento.

RECURSO ORÇAMENTÁRIO:

02.09.10.10.122.0134.2166.3.3.90.36.00 –

Ficha: 512 – 1.500.000.0000 – Recursos não

vinc. De impostos

São José da Varginha, 23 de dezembro de

2025

Célia Nayara Gomes Gonçalves

Agente de Contratação

EXTRATO DO QUINTOTERMO ADITIVO DO

CONTRATO Nº 45/2022

PROCESSO LICITATÓRIO N° 55/2022 –

CONVITE N° 03/2023

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por

objeto a prorrogação do prazo de vigência

do Contrato Administrativo n° 45/2022, que

versa sobre a Contratação de prestação de

serviços de Engenharia e consultoria

Ambiental.

CONTRATANTE: Município de São José da

Varginha (CNPJ 18.313.882/0001-00)

CONTRATADA: Felipe Belmonte de Oliveira

(CPF sob n° 015.XXX.XXX-41)

VALOR: Ficam ratificadas as demais

cláusulas e condições estabelecidas no

contrato originário e não alteradas pelo

presente instrumento.

RECURSO ORÇAMENTÁRIO:

02.08.10.20.608.0070.2079.3.3.90.36.00 –

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José Da Varginha

Ano 6 – Edição 008 – 14 de janeiro de 2026

Publicado pela Prefeitura Municipal de São José da Varginha – CNPJ: 18.313.882/0001-00
Telefone: (37) 3275.1221 | (37) 3275.1137

Praça São José, Nº 10 – Centro | São José da Varginha / MG – CEP: 35.694-000

Ficha: 495 – 1.500.000.0000 – Recursos não

vinc. De impostos

São José da Varginha, 23 de dezembro de

2025

Célia Nayara Gomes Gonçalves

Agente de Contratação